LEI Nº243/1983

Autoriza o Executivo Municipal a Firmar Convênio

com a CARPE.

  O Povo do Município de Água Comprida, Estado de

Minas Gerais, por seus representantes na Câmara

Municipal, aprovou e eu, Prefeito Municipal, em seu nome

sanciono a seguinte Lei:

  Art. 1° - Fica o Prefeito Municipal de Água

Comprida autorizado a Firmar Convênio com a Secretaria de

Educação do Estado de Minas Gerais, através da CARPE –

Comissão de Ampliação e Reforma de Prédios Escolares,

para a Reforma do Prédio da Escola Estadual, General

Osório, situada na Sede do Município.

        Art. 2° - A CARPE, através do Instrumento a ser

Firmado, repassará a Prefeitura a importância de Cr$

1.920.000,00 (um milhão novecentos e vinte mil

cruzeiros), que serão utilizados na Aquisição de

Materiais de Construção necessários a Reforma do Referido

Prédio.

        Paragrafo Único – Caso o Valor especificado no

Caput deste Artigo não seja suficiente para a Aquisição

do Material, a CARPE através de Termo Aditivo, poderá

repassar Parcela Complementar necessária aos Gastos

adicionais.

        Art. 3° - A Prefeitura contando com o seu Pessoal

de Obra, orientado pelo Departamento de Engenharia da

AMGRA, se compromete a executar os Serviços de Mão de

Obra necessários a Reforma.

        Art. 4° - Revogadas as disposições em contrário,

está Lei, entrará em vigor na data de sua publicação.

        Mandamos, portanto, a todas as Autoridades a quem

o conhecimento e a execução desta Lei pertencer, que a

cumpram e a façam cumprir, tão inteiramente como nela se

contém.

Prefeitura Municipal de Água Comprida, 29 de Agosto de

1983

Publique-se e Cumpra-se.